A Φάρμακον, ὡς λόγος ἦεν, δὲ ἐρχομένην μετὰ Κίρκην  
 Λαριτιάδῃ πόρε δῶρον, ὅπως κὲ σέσσειν ἀρχέει  
 Οἷς ἐτάροις, μὴδ' αὐτὸς ἔδοι σὺνθερέμωνα φορβῆν.  
 200 Μῦθον καὶ Πολυδάμην κεράσσατο, θύονος ἀνοεῖς,  
 Αἰγυπτιᾶ, δῶκεν δ' Ἐλένην ἑστῆθ' ἐσθλῶν,  
 Νηκηθέος τ', ἀχολὸν τε, καὶ οὐκ ἐπιβῆθ' ἀπάντων.  
 Καὶ μῶλον σπονδόντα, καὶ ἀγριον οἶδμα θαλάσσης  
 Πολλάκις ἐκπροφυγὸν τις, ἐπὶν θεὸς Ἰάσος εἴη,  
 205 Τόνδε συνεξεσάωσε, φθῶν κτῆρα, οἷον ἀπ' ἄλλων,  
 Ἦ κλέον, ἢ κλένεσσι ἀγάλλεται ἄλλος ἐπ' ἐσθλῶς.  
 Μῦθος γάρ τε βροτοῖς αἰδοῖον ἀνδρα τίθησι.  
 Τεχμαῖρον δ' Ὀδυσῆϊ, τὸν ἐκ πάντοιο φυγόντα,  
 Γυμνὸν, καὶ μελέεσσιν τετραρυμένον, αἰτῖν ἀλήτην,  
 210 Μῦθοισιν ποικίλοισιν ἰκίστιον ἀντίσαστα,  
 Παρθενικῆ περ ἑοῦσ', ἠδέεσσατο, καὶ βασιλεία,

Sermones animi motibus sedandis eximia sunt medicina. His compescio  
 iram astuantem, nebulas menti obfundentem. His dolores

Lenio, et lætitiæ modum impono,  
 185 Neque nimium adversis dejectus, neque prosperis  
 Elatus. Alteri autem ab altero adhibeo remedium,  
 Spem in rebus difficilibus, in serenis timorem.

Sermo ipsos reges, quo vult, impellit, et populos trahit;

In foro floret, in conviviis regnat:

190 Bellum comprimit, mansuetum hominem reddit,

Molliens teneris blandisque verbis,

Quamvis ferus sit, velut ignis vis mollit ferrum.

Orphæi cithara, ejus erat eloquentia, ut arbitror,

Quæ carminis suavitate cunctos trahēbat, bonos simul et malos,

195 Ut etiam Amphionis lyra, quæ saxa permovebat,

Homines scilicet contumaces et saætos. Novi etiam Mercurii

Medicamentum fuisse facundiam, quam iter facienti ad Circeam

Ulyssi dono dedit, ut in porcos mutantis opem ferret

Suis sociis, ac ne ipse ederet porcorum escam.

200 Sermo etiam medicamentum est illud quod miscuit Polydamna, Thonis uxor,

Ægyptia, deditque Helenæ hospitale munus,

Dolorem sedans, et iram exers, malorumque omnium oblivionem afferens.

E luctuosa pugna, et sæva maris tempestate

Sæpe quis ereptus, cum Deus propitiuss fuerit,

205 Hanc eloquentiam una secum servavit, charam possessionem, solam ex omnibus aliis,

Qua magis quam plurimis alter delectatur opibus.

Eloquentia enim venerabilem hominibus hominem reddit.

Id perspicit ex Ulyssæ, quem ex undis servatum,

1060-1061 Nudum et membris fractum, illustrem erronem,

210 Prudenti oratione supplicem sibi occurrentem,

Virgo tæmen, regis licet filia, reverita est.

196 Πομπῶ. Ἐρμού, Mercurii, deorum legati.  
 202 Νηκηθέος, Absque dolore, dolore liberans.  
 Vide totam hanc fabulam apud Homerum. *Odyss.*  
 iv, 221.

204 Ἐπὶν. Chig. ἐπὶν.  
 209 Αἰτῖν ἀλήτην. *Celsi animi vagum hominem.*  
 210 Μῦθοισιν ποικίλοισιν. *Συντοκίς, verbis cæcis,*  
*prudenti eloquio.*

#### METRICA VERSIO.

Motibus est ingens animi doctrina medela.  
 Hæc irarum zæsus reprimō, qui turbida nubes  
 Sunt animi, urgentes ac luctus sedo, modumque  
 Lætitiæ impono, sic scilicet ut neque dura  
 Me nimis excrucient, nimium nec prospera tollant:  
 Verum utriusque ab utroque petam medicamina certa,  
 Spem duris addibens rebus lætisque timorem.  
 Doctrina et lingue ducit facundia reges,  
 Et populos trahit, inque foris epulæ triumphat.  
 Preliâ compescit rixasque animumque ferocem  
 Mitigat, et verbis emollit stridula blandis,  
 Non secus ac ferrum mollit Vulcanius ignis.  
 Orphicæ testudo quid erat nisi sermo disertus,  
 Qui simul et recti vitique trahēbat anantes?  
 Quid lyra qua quondam durissima saxa movebat  
 Amphion, hoc est, obdura et saxæ corda?  
 Quisdam illud medicamen erat quod ductor Ulyssi

B Mercurius dedit, ad Circeam cum tecta venisset,  
 Ut sociis-et ferret opem, qui membra suilla  
 Induerant, nec porcinis se pasceret escis?  
 Quid nisi sermo fuit, Thonis quod miscuit uxor,  
 Argivæque Helenæ dono dedit hospita pulchritudo,  
 Quod luctus irasque graves tollebat, et omnes  
 Illico mœstitias memori de mente fugabat.  
 Ac sæpe et miseram stragem sævæque procellas  
 Æquoris effugiens placido bene Numine quisquam,  
 Has unus servavit opes, quibus amplius ipse  
 Lætatur, quam multa ad commoda gestiat alter  
 Quin etiam venerandum hominem facundia reddit.  
 Id liquido nobis monstrat Lærtia proles,  
 Namque ille æquoreis vix tandem emersus ab undis,  
 Nudus, inops rerum, contusus membra, vagusque,  
 Supplicibus verbis movit variisque puellam  
 Alcinoο genitore satam, plebique patrique

Φαίηκας αὖ τ' ἔδειξε, καὶ Ἀλκινόφ βασιλῆϊ,  
 Ζεῖνον, ναυηγόν, πάντων γεραρότερον ἄλλων.  
 Μῦθοι, καὶ πλεόνεσσιν ἐπ' ἕμματα πικρὰ φερούσης  
 215 Βασκανίης, τάλειθονσιν ὑπέρτεροι· οὐ γὰρ ἄριστοις  
 Ὁ φθόνος, οἷς δ' ἀδόκητος ἔση τύφος, οἶδε παλαίειν.  
 Ὁ μῦθοι, μῦθον ἐπιθεύεις, ὡς ποθέσσκον  
 Σοὶς ἀγαθοῖς ἐπέεσσιν ἔμῳ λόγον ἰσοφαρίζει!  
 Ἄλλα τὰ μὲν κατέμαρξα, τὰ δ' οὐ σθένος, ἀλλὰ δὲ  
 [ παιδός  
 220 Γλώσσα φθῆη κατέλεξεν ἐπιγομῆνοισι πόθοσιν  
 Ἐκ πῶλῆς νεότητος, δ μοι πλέον ἦτορ ἔχειραι.  
 Ἄλλ' ἴθι μοι, τοκέων τε λιταῖς καὶ σφῆσι πύθσας,  
 Πρόβρων, ἀρετῶν τε, σὺν ἔλπωρσιν ἄρισταις,  
 Οἱ πόθεις, πομπῆς δὲ σ' ἔγοι πατρώϊος ἐσθλῆς.

Phæacibusque ostendit et Alcinoō regi,  
 Hospitem naufragum aliis omnibus angustiore.  
 Sermones quoque, in plerosque infestos oculos conjicente  
 215 Invidia, superiores existunt: neque enim optimis  
 Livor, sed iis qui inopinata prosperitate tument, solet conflictari.  
 O eloquentia, cui laudanda impar sum, quam cuperam  
 Tuæ excellenti facundie parem orationem afferre!  
 Verum partim attingi, partim nequeo, partim etiam filii  
 220 Lingua charissima percensuit, properantibus desideris  
 Ex cana juventute, quod mihi acrius animum stimulat,  
 Itaque, vade age, parentumque precibus et tuis fretus,  
 Promptus et validus, cum spe optima,  
 Quo ire cupis. Ductor autem patris tui te ducat egregius.  
 225 Etenim in vitam nostram oculos Deus conjicit.  
 Sive te Attica oblectavit luscina, sive te jucundæ  
 Phœnicie urbs inelyta, legum sedes Romanarum,  
 Sive Alexandri magna civitas, ex qua multis  
 Onustam mercibus navem quis agens in suam domum rediit;  
 230 Omnis quidem terra tuis expedita sit  
 Pedibus festinantibus, et amœnos flores gignat,  
 Et fluvii leni strepitu decurrant, et omnia æquora  
 Navem ferant ventis levissimis in portum:  
 Delphinus autem tranquillum super mare, sinuosa pulchris volumina  
 235 Versans gyris, et extrema caudæ agmina vertens  
 Subsultet inter undas tuam viam dirigens,  
 Quomodo olim dorso celebrem vexit cantorem.  
 Eloquentiæ magistris sis ipse lux, et inter primos discipulos

215 Γεραρότερον. Reg. 990, γεραρώτατον. Edit. male γεραρώτερον.  
 217 Μῦθων ἐπιθεύεις. Ad cuius laudes celebrandas eloquentia mihi opus foret.  
 226 Ἀγδορίε. Luscina Attica. Athenas intelligit eloquentia laude toto orbe celeberrimas.  
 227 Φωνικήε κλυτὸν ἄστυ. Phœnicia urbs inelyta: quam velit Phœnicie urbem significare Gregorius, non liquet. Tyrus Phœnicie metropolis nunquam litterarum studiis floruit, sed tantum con-

chylis et purpura commercio.  
 227 Ἀγδορίε. Billius Ariona intelligit, de quo elegantem fabulam habes apud Herodot., lib. 1.  
 238 Πέλοισ εὐδοίε. Sis ipse lux. Te velut oculum habeant eloquentiæ magistri, Id est, eximia eloquentia præditum: sic supra carm. 1, ad Hellenium, vers. 229, virginis singulari virtute ornatas appellat gregis sui lumen clarissimum; et infra carm. vii, vers. 4, Nemesium nuncupat iustitiæ oculum. Cum Lysander armis Athenas cepisset, multoque eum ad

## METRICA VERSIO.

Illa virum ostendit, qui quamvis naufragus esset  
 Atque hospes, splendore tamen super existit omnes.  
 Vincitur eloquio livor quoque, lumina sæva  
 In multos homines jaciens; nam livor iniquus  
 Non summa virtute viris indicare bellum  
 Novit, at bis demum, nova quos inopinaque rerum  
 Prosperitas tumidos reddit, nimiumque superbos.  
 Eloquium, eloquii vires nervosque requirens,  
 Quam cuperam exequare tuas ego carmine laudes!  
 Ast quædam arripit: vires cessare quibusdam;  
 Cætera lingua mihi nati memoravit amica,  
 Ex cana desiderio properante juvena,  
 Quæ mihi res etiam pectus magis excitat. Ergo  
 Vade, age, nate, tuis precibus precibusque parentum  
 Confidus, promptus, validus quoque corpore toto,  
 Sæpeque bona nixus, quo te fert cumque cupido.  
 Sit tibi duxque viæ ductor bonus atque paternus.

B Namque oculis vitam nostram Deus aspicit æquis.  
 Antica sive tuam oblectat luscina mentem,  
 Sive magis arridet tibi Berytus, est ubi sedes  
 Legibus Ausonii, seu te magis urbs capit illa  
 Nomen Alexandri quæ præterit inelyta regis,  
 Mercibus innumeris ex qua mercator onustus  
 Ad patrios læta remeet post mente penates:  
 Terra tuis pedibus rapidis sit pervia cuncta,  
 Sit plana et facilis, floresque educat amœnos,  
 Dulce sonent fluvii, et blando cum murmure cur-  
 [raut  
 Ac levibus ventis ad littora fida carinam  
 Æquor agat, placidis delphisque supernat undis,  
 Et variis gyris caudam huc illicque retorquet  
 Exsiliat, teque haud obliquo tramite ducat,  
 Ut quondam celebret gestavit Ariona dorso.  
 Eloquii doctis lumen sis ipse magistris,